АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛМЫЖСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024                                  № 287

г. Малмыж

Об утверждении Плана работы комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности  на территории Малмыжского городского поселения

Малмыжского района Кировской области на 2025 год

 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», постановлениями Правительства Российской

Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь

Уставом муниципального образования Малмыжское городское поселение,

утвержденным решением Малмыжской городской Думы от 07.12.2005 №

24, администрация Малмыжского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить План работы комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  на

территории Малмыжского городского поселения Малмыжского района

Кировской области на 2025 год согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее  постановление  в  Информационном

бюллетене органов  местного самоуправления муниципального образования

Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской

области, разместить на сайте Малмыжского городского поселения,  сайте

администрации Малмыжского района.

Глава администрации

городского поселения                                                                Н.В. Плишкина

consultantplus://offline/ref=4B067EA775F742994B9D58C686C0992497A28CF00DECAD804D8B06AD126850CB9EE2395CA3FBD6205E38CAI4s7K

         Приложение

         УТВЕРЖДЕН

         постановлением администрации

                                                                         городского поселения

         от 28.12.2024  № 287

ПЛАН

работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  на территории

Малмыжского городского поселения Малмыжского района

Кировской области на 2025 год

№

п/п

Наименование

мероприятий

Срок

исполнения

Исполнители

1.  Об эксплуатации

внутридомового и

внутриквартирного

газового оборудования и

обеспечение мер

комплексной

безопасности

весь период Председатель КЧС и

ОПБ

2. О проведении

противопаводковых

мероприятий

февраль главный специалист,

главный архитектор

отдела по общим,

кадровым и правовым

вопросам администрации

Малмыжского

городского поселения

3. О подготовке к

пожароопасному сезону и

ликвидации природных и

техногенных пожаров на

территории

Малмыжского городского

поселения

март Председатель КЧС и

ОПБ

4.  Об итогах весенне-летней

проверки и состоянии

источников наружного

противопожарного

водоснабжения

июнь Председатель КЧС и

ОПБ

5. Об охране жизни людей

на воде

летний

период

Председатель КЧС и

ОПБ

6. Профилактическая работа

с населением по

весь период Председатель КЧС и

ОПБ, специалист по

противопожарной

безопасности, по

предупреждению

возникновения ЧС.

Развешивание листовок в

подъездах

многоквартирных домов

общим вопросам отдела

по общим, кадровым и

правовым вопросам

администрации

Малмыжского

городского поселения

7. О готовности

предприятий и

организаций к

отопительному сезону

2022 - 2023гг.

сентябрь -

ноябрь

Председатель КЧС и

ОПБ

8. О контроле над местами

массового выхода на лед

октябрь Председатель КЧС и

ОПБ

9. Подведение итогов

работы КЧС и ОПБ за

2023 год. Утверждение

Плана работы КЧС и ОПБ

на 2024 год

декабрь Председатель КЧС и

ОПБ